[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 2 июля 2018 года № 442 "Об утверждении Правил определения классной квалификации военнослужащим Вооруженных Сил Республики Казахстан"

			Утративший силу

Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 16 февраля 2024 года № 154. Утратил силу приказом Министра обороны РК от 26.06.2024 № 670.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра обороны РК от 26.06.2024 № 670 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 2 июля 2018 года № 442 "Об утверждении Правил определения классной квалификации военнослужащим Вооруженных Сил Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 17226), следующие изменения:

      в Правилах определения классной квалификации военнослужащим Вооруженных Сил Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:

      подпункт 1) пункта 6 изложить в следующей редакции:

      "1) Министром обороны Республики Казахстан – военнослужащим структурных подразделений Министерства обороны, Генерального штаба ВС РК, начальникам главных управлений, центров, главнокомандующим видами, командующим войсками региональных командований и родами войск, начальникам Национального университета обороны Республики Казахстан, департаментов по делам обороны;";

      пункт 7 изложить в следующей редакции:

      "7. Для определения классных квалификаций руководству и начальникам структурных подразделений Министерства обороны, Генерального штаба, начальникам главных управлений, главнокомандующим видами, командующим войсками региональных командований и родами войск ВС РК, начальнику Национального университета обороны Республики Казахстан назначается Высшая квалификационная комиссия. Подготовка и представление материалов о присвоении классной квалификации на заседание Высшей квалификационной комиссии осуществляется Департаментом боевой подготовки Генерального штаба ВС РК. Порядок работы Высшей квалификационной комиссии определен в главе 3 настоящих Правил.".

      2. Департаменту военного образования и науки Министерства обороны Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) направление настоящего приказа в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан в электронном виде в течение пяти рабочих дней со дня его подписания на казахском и русском языках в соответствии с требованиями пункта 10 Правил ведения Государственного реестра нормативных правовых актов Республики Казахстан, Эталонного контрольного банка нормативных правовых актов Республики Казахстан, Инструкции по формированию Эталонного контрольного банка нормативных правовых актов Республики Казахстан, а также внесению в него сведений, утвержденных приказом Министра юстиции Республики Казахстан от 11 июля 2023 года № 472 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 33059);

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства обороны Республики Казахстан после его первого официального опубликования;

      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны Республики Казахстан об исполнении подпунктов 1) и 2) настоящего пункта в течение десяти календарных дней после дня первого официального опубликования настоящего приказа.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Министра обороны Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ довести до заинтересованных должностных лиц и структурных подразделений.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр обороны

Республики Казахстан генерал-полковник

Р. Жаксылыков

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig